
収 ⽀ 予 算 書

公益財団法⼈かずさＤＮＡ研究所

令 和 7 年 度



（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 24,897 17,896 7,001

　　　　基本財産受取利息 24,897 17,896 7,001

　　　②受取会費 9,050 9,050 0

　　　　賛助会員受取会費 9,050 9,050 0

　　　③受取補助金等 1,556,371 1,513,673 42,698

　　　　受取地方公共団体補助金 1,373,782 1,295,332 78,450

　　　　外部研究資金収益 164,884 202,930 △ 38,046

　　　　その他受取補助金等 17,705 15,411 2,294

　　　④研究支援収益 1,450,000 1,400,000 50,000

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 1,450,000 1,400,000 50,000

　　　⑤受取寄付金 3,450 2,200 1,250

　　　　受取寄付金 3,450 2,200 1,250

　　　⑥雑収益 11,875 11,120 755

　　　　受取利息 5 8 △ 3

　　　　共同研究フロアー収益 11,820 11,112 708

　　　　その他の収益 50 0 50

　　　経常収益計 3,055,643 2,953,939 101,704

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 3,024,860 2,957,861 66,999

　　　　役員報酬 30,219 30,122 97

　　　　給料手当 387,473 370,284 17,189

　　　　臨時雇賃金 5,080 52,742 △ 47,662

　　　　報酬 371,363 320,637 50,726

　　　　賞与引当金繰入額 45,401 47,557 △ 2,156

　　　　退職給付費用 34,760 79,974 △ 45,214

　　　　法定福利費 112,206 113,176 △ 970

　　　　福利厚生費 5 6 △ 1

　　　　広告宣伝費 3,614 3,483 131

　　　　交際費 204 122 82

　　　　会議費 1,840 2,207 △ 367

　　　　旅費交通費 14,828 20,263 △ 5,435

　　　　通信運搬費 16,118 15,214 904

　　　　固定資産減価償却費 213,867 196,959 16,908

　　　　リース資産減価償却費 434,778 318,076 116,702

　　　　消耗品費 575,191 706,026 △ 130,835

　　　　図書費 1,155 1,789 △ 634

　　　　修繕費 112,164 92,134 20,030

　　　　印刷製本費 3,170 5,710 △ 2,540

　　　　燃料費 86 171 △ 85

　　　　光熱水料費 196,916 183,723 13,193

　　　　賃借料 12,851 12,865 △ 14

　　　　保険料 115 554 △ 439

　　　　諸謝金 10,922 906 10,016

　　　　租税公課 57,957 57,726 231

　　　　支払負担金 2,511 3,627 △ 1,116

　　　　支払助成金 3,000 3,000 0

　　　　委託費 328,907 278,277 50,630

　　　　研修費 44 81 △ 37

　　　　手数料 33,503 30,933 2,570

　　　　支払利息 14,489 9,289 5,200

　　　　雑費 123 228 △ 105

収支予算書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで



（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

収支予算書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

　　　②管理費 161,922 145,609 16,313

　　　　役員報酬 5,522 6,097 △ 575

　　　　給料手当 6,069 20,511 △ 14,442

　　　　臨時雇賃金 0 0 0

　　　　報酬 3,453 2,977 476

　　　　賞与引当金繰入額 7,892 7,785 107

　　　　退職給付費用 449 1,090 △ 641

　　　　法定福利費 8,747 11,863 △ 3,116

　　　　福利厚生費 4,992 4,823 169

　　　　広告宣伝費 587 533 54

　　　　交際費 220 101 119

　　　　会議費 1,761 1,600 161

　　　　旅費交通費 1,879 1,707 172

　　　　通信運搬費 4,954 4,285 669

　　　　固定資産減価償却費 10,128 5,269 4,859

　　　　リース資産減価償却費 6,851 5,784 1,067

　　　　消耗品費 10,128 9,408 720

　　　　図書費 23 21 2

　　　　修繕費 5,798 6,067 △ 269

　　　　印刷製本費 35 32 3

　　　　燃料費 110 81 29

　　　　光熱水料費 38,775 18,157 20,618

　　　　賃借料 5,323 4,750 573

　　　　保険料 661 605 56

　　　　諸謝金 3,446 3,130 316

　　　　租税公課 1,341 1,341 △ 0

　　　　支払負担金 587 533 54

　　　　委託費 18,049 15,589 2,460

　　　　研修費 1,175 1,067 108

　　　　手数料 10,569 9,601 968

　　　　支払利息 2,356 764 1,592

　　　　雑費 42 38 4

　　　経常費用計 3,186,782 3,103,470 83,312

　　　当期経常増減額 △ 131,139 △ 149,531 18,392

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 131,139 △ 149,531 18,392

　　　一般正味財産期首残高 6,100,464 6,123,255 △ 22,791

　　　一般正味財産期末残高 5,969,325 5,973,724 △ 4,399

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,969,325 5,973,724 △ 4,399



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 24,897 24,897 0 24,897

基本財産受取利息 0 0 24,897 24,897 0 24,897

②受取会費 0 0 9,050 9,050 0 9,050

賛助会員受取会費 0 0 9,050 9,050 0 9,050

③受取補助金等 1,224,215 187,682 0 1,411,897 144,474 1,556,371

受取地方公共団体補助金 1,050,479 187,682 0 1,238,161 135,621 1,373,782

外部研究資金収益 164,884 0 0 164,884 0 164,884

その他受取補助金等 8,852 0 0 8,852 8,853 17,705

④研究支援収益 1,450,000 0 0 1,450,000 0 1,450,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 1,450,000 0 0 1,450,000 0 1,450,000

⑤受取寄付金 1,000 0 0 1,000 2,450 3,450

受取寄付金 1,000 0 0 1,000 2,450 3,450

⑥雑収益 0 0 0 0 11,875 11,875

受取利息 0 0 0 0 5 5

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 11,820 11,820

その他の収益 0 0 0 0 50 50

経常収益計 2,675,215 187,682 33,947 2,896,844 158,799 3,055,643

（２）経常費用

①事業費 2,836,745 188,115 0 3,024,860 3,024,860

役員報酬 26,654 3,565 0 30,219 30,219

給料手当 357,598 29,875 0 387,473 387,473

臨時雇賃金 5,080 0 0 5,080 5,080

報酬 331,333 40,030 0 371,363 371,363

賞与引当金繰入額 42,409 2,992 0 45,401 45,401

退職給付費用 32,530 2,230 0 34,760 34,760

法定福利費 101,856 10,350 0 112,206 112,206

福利厚生費 5 0 0 5 5

広告宣伝費 1,206 2,408 0 3,614 3,614

交際費 0 204 0 204 204

会議費 1,315 525 0 1,840 1,840

旅費交通費 12,960 1,868 0 14,828 14,828

通信運搬費 16,001 117 0 16,118 16,118

固定資産減価償却費 208,739 5,128 0 213,867 213,867

リース資産減価償却費 434,778 0 0 434,778 434,778

消耗品費 565,477 9,714 0 575,191 575,191

図書費 1,137 18 0 1,155 1,155

修繕費 100,286 11,878 0 112,164 112,164

印刷製本費 879 2,291 0 3,170 3,170

燃料費 41 45 0 86 86

光熱水料費 167,414 29,502 0 196,916 196,916

賃借料 12,648 203 0 12,851 12,851

保険料 0 115 0 115 115

諸謝金 10,707 215 0 10,922 10,922

租税公課 57,931 26 0 57,957 57,957

支払負担金 2,511 0 0 2,511 2,511

支払助成金 0 3,000 0 3,000 3,000

委託費 299,043 29,864 0 328,907 328,907

研修費 44 0 0 44 44

手数料 31,563 1,940 0 33,503 33,503

支払利息 14,489 0 0 14,489 14,489

雑費 111 12 0 123 123

収支予算書内訳表

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支予算書内訳表

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 161,922 161,922

役員報酬 5,522 5,522

給料手当 6,069 6,069

臨時雇賃金 0 0

報酬 3,453 3,453

賞与引当金繰入額 7,892 7,892

退職給付費用 449 449

法定福利費 8,747 8,747

福利厚生費 4,992 4,992

広告宣伝費 587 587

交際費 220 220

会議費 1,761 1,761

旅費交通費 1,879 1,879

通信運搬費 4,954 4,954

固定資産減価償却費 10,128 10,128

リース資産減価償却費 6,851 6,851

消耗品費 10,128 10,128

図書費 23 23

修繕費 5,798 5,798

印刷製本費 35 35

燃料費 110 110

光熱水料費 38,775 38,775

賃借料 5,323 5,323

保険料 661 661

諸謝金 3,446 3,446

租税公課 1,341 1,341

支払負担金 587 587

委託費 18,049 18,049

研修費 1,175 1,175

手数料 10,569 10,569

支払利息 2,356 2,356

雑費 42 42

経常費用計 2,836,745 188,115 0 3,024,860 161,922 3,186,782

当期経常増減額 △ 161,530 △ 433 33,947 △ 128,016 △ 3,123 △ 131,139

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 161,530 △ 433 33,947 △ 128,016 △ 3,123 △ 131,139

一般正味財産期首残高 1,131,418 24,871 4,843,666 5,999,955 100,509 6,100,464

一般正味財産期末残高 969,888 24,438 4,877,613 5,871,939 97,386 5,969,325

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 969,888 24,438 4,877,613 5,871,939 97,386 5,969,325


